
 

3972.doc                                    pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE  
 

                               Determinazione  n. 3972 del 23 luglio 2013  
   
OGGETTO Versamento di quota parte dei contributi incassati Servizio SIAN.  Periodo 

01/04/2013 – 30/06/2013. 

                                   IL DIRIGENTE 

  
PREMESSO che con il D.Lgs. 194/2008 sono state disciplinate le modalità in materia di 
“Rifinanziamento dei controlli sanitari ufficiali in ottemperanza al Regolamento UE 882/2004“; 
 
CONSIDERATO  che tale normativa riguarda tra l’altro, gli accertamenti eseguiti dagli 
operatori del SIAN negli stabilimenti preposti alla produzione, trasformazione, 
commercializzazione, trasporto e somministrazione degli alimenti e delle bevande; 
 
DATO ATTO  che l’espletamento di tali verifiche è finanziato dalle tariffe corrisposte 
annualmente dagli operatori dei settori interessati dal summenzionato  Decreto;  
  
VISTO il Decreto Ministero della Salute 24/01/2011 – Modalità tecniche versamento tariffe 
Rendicontazione somme riscosse Ex 194; 
 
ACCERTATO che, nel periodo 01/04/2013 - 30/06/2013 è stata incassata la somma di          
€ 14.217,20 (quattordicimiladuecentodiciassette/20) derivante dai versamenti delle imprese 
soggette a controllo da parte del SIAN e che, pertanto, si rende necessario provvedere al 
versamento delle quote di pertinenza di Enti e Istituti aventi diritto al netto della quota del 
90% di competenza di questa Azienda, così come indicato nel prospetto che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31/03/2011;  
 
VISTA  la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di Prevenzione; 

 
VISTA la delega per la sottoscrizione di atti conferita dal Direttore Generale con nota prot. 
27254 del 19/11/2003 nelle more dell’adozione di formale provvedimento; 
 
VISTA la proroga della delega alla sottoscrizione di atti e provvedimenti di rilevanza esterna 
conferita con nota prot. NP/2011/6193 del 12/04/2011; 
 
VISTO l’art. 4, 2° comma del  D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e 
provvedimenti di rilevanza esterna; 
 

DETERMINA             
Per i motivi esposti in premessa: 
 



 

3972.doc                                    pag. 2 di 3 

                                     

 

a) è’ liquidata a valere sul conto n. 05005010301 “Contributi ad Associazioni, Enti e 
Altri” la somma di € 1.421,72 (millequattrocentoventuno/72) quale quota parte 
dell’importo € 14.217,20 (quattordicimiladucentodiciassette/20) derivante dall’incasso 
delle tariffe corrisposte annualmente dagli operatori del settore a favore del Servizio 
SIAN nel II° trimestre 2013, così come riportato nel prospetto che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; la quota di tali incassi, misurata in 
€ 12.795,48 (dodicimilasettecentonovantacinque/48) è destinata alle attività del 
Servizio SIAN così come stabilito dall’art. 7 del D. Lgs. 194/2008 e verrà accantonata 
con successivo provvedimento; 

 
b) di demandare al Servizio Bilancio l’adozione dei provvedimenti di competenza.  

 

 

Il Direttore del Dipartimento  
 di Prevenzione f.f. 

       f.to Dr. Francesco Secchi 
 
 
 

        

 
  Il Direttore del Servizio SIAN 

   f.to  Dr. ssa Maria Francesca Murineddu 
 
 

 

 

  Il Dirigente Amministrativo 
 f.to Dott. Pier Luigi Gazzaniga 
 

 

L’estensore del documento 
f.to Sig.ra Sara Meloni  



 

3972.doc                                    pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile  certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on-line 

di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 23.07.2013 

 

 

 
  

 
 
 

 

 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio I  

 Resp. Dipartimento di Prevenzione R  

  

  

  


